



AO PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0024/2023 PROCESSO N.º 0072/2023

EMPRESA: D.F. ASTOLPHO CNPJ Nº 20.123.999/0001-73 IE: 453.111.895.117

ENDEREÇO: RUA CEL.DIOGO,1243- CENTRO - CEP: 13730-260 - CIDADE: MOCOCA - EST.SP

FONE: (019)3665-3363 E-MAIL: rcastolpho@uol.com.br/licitacao@astolpho.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ALMOXARIFADO CENTRAL POR 12 MESES.

ITEM	Quant.	Unid.	Descrição do item	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	CX	0010428 - ALFINETE P/ MAPA COLORIDO C/ 50	helomax	6,80	68,00
2	10	UN	0010007 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.03	starprint	19,00	190,00
3	24	UN	0050007 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLASTICO	starprint	6,60	158,40
4	20	UN	0010435 - APARELHO DE TELEFONE COMUM COM FUNÇÃO TONE/PULSE	elgin	99,00	1.980,00
5	6	UN	0010521 - APARELHO TELEFONICO SEM FIO - MINIMO 900 MHZ	intelbras	198,00	1.188,00
6	110	UN	0010011 - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	master	3,40	374,00
7	60	UN	0010560 - BATERIA 9W	elgin	14,80	888,00
8	12	UN	0010485 - BATERIA ALCALINA 9V	elgin	17,50	210,00
9	800	UN	0010682 - BATERIA CR 2032 LITHIUM 3 V	elgin	4,80	3.840,00
10	40	UN	0010736 - BATERIA LR 44 AG 13	elgin	1,50	60,00
11	220	UN	0010679 - BATERIA LR41 1,5V	elgin	1,50	330,00
12	20	UN	0040019 - BATERIA PARA PLACA MAE			0,00
13	24	UN	0010650 - BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVO 51 X 38 MM 100 FOLHAS	colacril	5,30	127,20
14	350	UN	0010577 - BOBINA DE PAPEL COM 360 METROS DE COMPRIMENTO E 58 MM DE LARGURA - PERMITE A IMPRESSAO DE 7.500 TICKETS QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA 1510 DO MTE.	thega	35,20	12.320,00
15	90	UN	0010022 - BOBINA PAPEL PARA MAQUINA CALCULAR - 57MM X 60MT	regispel	3,00	270,00
16	60	UN	0010621 - BOBINA TERMICA 57MM COM 22 METROS	regispel	3,65	219,00
17	200	UN	0010664 - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA	WP	2,50	500,00
18	24	UN	0050024 - BORRACHA BRANCA N.20	master	1,30	31,20
19	150	UN	0050041 - CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS	NP	12,50	1.875,00
20	30	UN	0050042 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO 96 FOLHAS	afapel	8,40	252,00
21	1.500	UN	0010036 - CAIXA OFICIO PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 240GR	good	4,20	6.300,00
22	30	UN	0010476 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA EM ACRILICO DUPLA (C0R FUME)	novacril	55,00	1.650,00
23	5	UN	0010583 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA EM ACRILICO TRIPLA (C0R FUME)	novacril	79,00	395,00
24	80	UN	0010475 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDES, VISOR LCD, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR - MED. MINIMA 128 X 143 X 26 MM	yins	28,00	2.240,00

25	130	CX	0010045 - CANETA ESFEROGRAFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES	bic	46,00	5.980,00
26	300	UN	0010501 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	bic	0,95	285,00
27	20	UN	0010704 - CANETA ESFEROGRAFICA EM GEL	cis	4,90	98,00
28	200	UN	0010502 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	bic	0,92	184,00
29	750	UN	0010053 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	max	2,40	1.800,00
30	70	UN	0010767 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AZUL, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	max	2,40	168,00
31	350	UN	0010463 - CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	max	2,40	840,00
32	542	UN	0010054 - CANETA PARA CD	max	4,20	2.276,40
33	24	UN	0010062 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL	max	3,70	88,80
34	24	UN	0010063 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR PRETA	max	3,70	88,80
35	24	UN	0010064 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR VERMELHA	max	3,70	88,80
36	3	UN	0010488 - CARREGADOR PARA PILHAS RECARREGAVEIS COM 4 PILHAS AA 2100 MAH - BIVOLT	flex	75,00	225,00
37	1.000	UN	0010491 - CARTEIRINHA PLASTICA 110 X 80MM - PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE	acp P-8	0,60	600,00
38	5	UN	0640324 - CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASER JET PROFISSIONAL M1132 MFP	masterprint	125,00	625,00
39	3.000	UN	0040135 - CD ROM	elgin	1,50	4.500,00
40	30	CX	0010088 - CLIPS N. 01 - 500GR	top	17,50	525,00
41	80	CX	0010089 - CLIPS N. 3/0 - 500GR	top	17,50	1.400,00
42	160	CX	0010093 - CLIPS N.2/0 - 500GR	top	17,50	2.800,00
43	160	CX	0010095 - CLIPS N.6/0 - 500GR	top	17,50	2.800,00
44	80	CX	0010096 - CLIPS N.8/0 - 500GR	top	17,50	1.400,00
45	24	UN	0010101 - COLA BASTAO, SEM SOLVENTE, COM GLICERINA, 8 GRAMAS	master	2,45	58,80
46	250	UN	0010494 - COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	zastraz	8,40	2.100,00
47	130	FR	0010119 - CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, FRASCO DE 18 ML	retirex	5,00	650,00
48	90	CX	0050127 - ELASTICO PARDO 100GR	mamuth	4,93	443,70
49	3.000	UN	0010591 - ENVELOPE PARA CD COM VISOR BRANCO	scrity	0,26	780,00
50	2.000	UN	0010425 - ENVELOPE RECICLADO 18 X 24 CM	scrity	0,32	640,00
51	7.000	UN	0010426 - ENVELOPE RECICLADO 24 X 36 CM	scrity	0,50	3.500,00

52	24	UN	0010154 - ESTILETE LARGO	master	3,10	74,40
53	30	ENV	0010467 - ETIQUETA BRANCA PARA INKJET E LASER MED. 59,27 X 85,73 MM, 8 ETIQUETAS POR FOLHA, 10 FOLHAS POR ENVELOPE	colacril	14,00	420,00
54	32	CX	0010719 - ETIQUETA FORMULARIO CONTINUO (ADESIVA) PARA IMPRESSORA MATRICIAL 1 CARREIRA 107 X 36 MM CAIXA COM 4.000 UNID	colacril	156,00	4.992,00
55	100	UN	0010764 - EXPOSITOR DISPLAY PARA AVISO DE PAREDE COM FITA DUPLA FACE - 32 X 23 X 2 CM	novacril	31,00	3.100,00
56	24	UN	0010763 - EXPOSITOR ORGANIZADOR DE MESA E PAREDE EM ACRILICO	novacril	44,00	1.056,00
57	74	UN	0010159 - EXTRATOR GRAMPOS METALICO ZINCADO	cavia	2,40	177,60
58	250	RL	0010173 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30MTS	kt	2,50	625,00
59	510	RL	0010451 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45 MTS	kt	5,50	2.805,00
60	860	RL	0010181 - FITA CREPE 19MM X 50MTS	adere	5,60	4.816,00
61	410	RL	0010182 - FITA CREPE 48MM X 50MTS	adere	15,00	6.150,00
62	20	UN	0010211 - GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	master MP400	42,00	840,00
63	200	UN	0010213 - GRAMPEADOR PEQUENO EM METAL, BASE MINIMA 13CM - CAPACIDADE MINIMA DE 16 FOLHAS	classe	25,00	5.000,00
64	60	PCT	0010229 - GRAMPO PLASTICO REFORÇADO NA COR BRANCA PARA PASTA TIPO TRILHO COM 50 UNIDADES	fix	22,00	1.320,00
65	290	CX	0010706 - GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000	max	8,25	2.392,50
66	4.200	UN	0010246 - LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	ecole	0,85	3.570,00
67	92	UN	0010264 - LIVRO DE ATA COM 100 FLS - CAPA DURA	sid	14,60	1.343,20
68	24	UN	0010469 - LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS	s.domingos	14,40	345,60
69	40	UN	0040480 - MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL	max	19,00	760,00
70	6	UN	0040343 - MOUSE SEM FIO COM CARREGADOR	new	36,00	216,00
71	3.700	FL	0010301 - PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	jandaia	0,20	740,00
72	500	FL	0010302 - PAPEL 60 KG - TAMANHO A4	jandaia	0,31	155,00
73	2.100	UN	0010307 - PAPEL CARBONO, MANUAL, COR PRETA/AZUL, TAMANHO A4	hard	0,60	1.260,00
74	40	UN	0010333 - PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO C/VISOR	frama	23,50	940,00
75	110	UN	0010496 - PASTA CATALOGO NA COR PRETA - CONTENDO 50 PLASTICOS (GROSSO)	acp	45,00	4.950,00
76	100	UN	0050436 - PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR AZUL	amoart	3,40	340,00
77	500	UN	0010339 - PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO COR AZUL	amoart	2,25	1.125,00
78	500	UN	0010680 - PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO COR AMARELO	amoart	2,25	1.125,00
79	500	UN	0010681 - PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO COR VERMELHO	amoart	2,25	1.125,00

80	50	UN	0010483 - PASTA DOCUMENTO COM PRESILHA, ROMEU E JULIETA TRANSPARENTE, 100% PLASTICA, ESPESSURA 0,35MM	acp	3,10	155,00
81	450	UN	0010341 - PASTA EM L	acp	2,90	1.305,00
82	60	UN	0010766 - PASTA EM PLASTICO COM ELASTICO E ABA A4 5,5 CM	acp	6,55	393,00
83	120	UN	0010765 - PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO A4 - 3,5 CM	acp	5,10	612,00
84	100	UN	0010349 - PASTA POLIONADA 2 CM	polibras	5,40	540,00
85	100	UN	0010350 - PASTA POLIONDA 315 X 226 X 55 MM - BRANCO TRANSLUCIDO	aloplast	7,50	750,00
86	10	UN	0051440 - PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÕES	acp	65,00	650,00
87	800	UN	0010355 - PASTA SUSPensa PLASTIFICADA	amoart	3,95	3.160,00
88	52	UN	0010636 - PEN DRIVE 16GB	multilaser	31,80	1.653,60
89	12	UN	0040610 - PEN DRIVE 32GB	multilaser	38,30	459,60
90	6	UN	0040654 - PEN DRIVE 64 GB	multilaser	62,00	372,00
91	40	CX	0010359 - PERCEVEJO LATONADO - C/ 100 UN	jocar	6,33	253,20
92	20	UN	0054180 - PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE 40 FOLHAS	master	67,00	1.340,00
93	20	UN	0010206 - PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE MINIMA DE 12 FOLHAS	joby	28,00	560,00
94	40	UN	0010726 - PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS EM LIGA METÁLICA E CAVALETE DUPLO	master	37,80	1.512,00
95	30	UN	0010472 - PILHA PARA CONTROLE (PORTA), A23 12V	elgin	4,50	135,00
96	250	UN	0010445 - PILHA TIPO ALCALINA, MEDIA (C)	max	11,00	2.750,00
97	1.250	UN	0010440 - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO (AAA)	max	4,70	5.875,00
98	570	UN	0010442 - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA (AA)	max	4,70	2.679,00
99	10	PCT	0010441 - PILHA TIPO ALCALINA, RECARREGAVEL, PEQUENA (AA) - 4 UNIDADES	elgin	65,60	656,00
100	306	UN	0010362 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - AZUL	max	3,65	1.116,90
101	306	UN	0010363 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - PRETO	max	3,65	1.116,90
102	246	UN	0010365 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - VERMELHO	max	3,65	897,90
103	12	UN	0010584 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	max	3,95	47,40
104	12	UN	0010372 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	max	3,95	47,40
105	12	UN	0010585 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	max	3,95	47,40
106	5.500	UN	0010389 - PLASTICO PARA PASTA 4 FUROS (GROSSO)	acp	0,50	2.750,00
107	62	UN	0010396 - PORTA LAPIS, CLIPS, LEMBRETE - EM ACRILICO	waleu	19,00	1.178,00
108	90	UN	0010579 - PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR METALICO	souza	7,15	643,50
109	20	UN	0010397 - PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR EM METAL TAMANHO OFICIO	novacril	17,95	359,00
110	420	UN	0010401 - REGUA PLASTICA 30 CM	waleu	3,30	1.386,00
111	1.000	UN	0010686 - SACO PLASTICO 25 X 35 CM - ESP. 0,12MM	acp	0,50	500,00
112	40	UN	0010394 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA EM PLASTICO - GRANDE	cavia	27,00	1.080,00

113	60	UN	0040530 - TECLADO COM ENTRADA USB	new	39,00	2.340,00
114	114	UN	0010499 - TESOURA EM AÇO INOX GRANDE 20CM - CABO REVESTIDO EM PLASTICO	facilite	13,50	1.539,00
115	24	UN	0010413 - TESOURA SEM PONTA 13CM	WP	3,60	86,40
116	50	UN	0010414 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS AZUL - 40ML	starprint	6,30	315,00
117	42	UN	0010415 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS PRETA - 40ML	starprint	6,30	264,60
118	10	UN	0040652 - Teclado com Fio USB e Atalhos Multimídia ABNT2 Preto	new	39,00	390,00
119	20	UN	0010588 - UMEDECEDOR DE DEDOS TIPO CREME EM SUPORTE PLASTICO CONTENDO 12G COMPOSTO DE ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA	starprint	4,00	80,00
120	300	UN	0010518 - UMIDIFICADOR DE DEDOS, TIPO ALMOFADA COM ESPUMA 12GR	carbrink	3,75	1.125,00
Total						165.295,20

Total por extenso:Cento e sessenta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos.

A licitante declara que:

- Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Condições de Pagamento:30 (trinta) dias

Local de entrega: Conf.edital

Dados bancários:

BANCO ITAU AG:0677 C/C 40840-3
BCO BRASIL AG: 0066-3 C/C:29446-2

Dados da Empresa: D.F.Astolpho-ENDEREÇO: RUA CEL.DIOGO,1243- CENTRO - CEP: 13730-260 - CIDADE: MOCOCA - EST.SP - CNPJ Nº 20.123.999/0001-73 IE: 453.111.895.117

Dados do responsável para eventual assinatura de contrato:Davi Faria Astolpho - proprietário- brasileiro-solteiro-empresário. Data Nasc.28/01/1993

End:Rua Siqueira Campos ,409 Centro São José do Rio Pardo -São Paulo-Cep:13720-000

A empresa acima qualificada, por meio do representante supracitado, DECLARA estar ciente e de acordo com todas as normas e condições estabelecidas no edital do processo em epígrafe

Mococa, 10 de Maio de 2023



Nome: DAVI FARIA ASTOLPHO

PROPRIETÁRIO

RG: 49.548.824-0 CPF: 370.991.418-30

D.F.Astolpho-ENDEREÇO: RUA CEL.DIOGO,1243- CENTRO - CEP: 13730-260 - CIDADE: MOCOCA - EST.SP - CNPJ Nº 20.123.999/0001-73
IE: 453.111.895.117